<sup>15</sup> Cf. *Arch. f. Pap.* VIII. 259 sq. et A. Koerte, RE t. XV, 1931, et imprimis p. 716 sq.

<sup>16</sup> *Griechische Literarische Papyri aus der Papyrussammlung Erzherzog Rainer in Wien von H. Oellacher, Etudes de Papyrologie* IV, 1937, p. 173, cf. nunc *Mitteilungen aus der Papyrussammlung der Nationalbibliothek in Wien* III et A. Koerte *A. f. Pap.* XIV (1941), 125 sq. No 971. Quod fragmentum I s. p. Chr. n. exeuntis continet 24 sententias monostichos Menandri ordine adverso ab ω littera scilicet usque ad α ordinatas. Ipsae Menandri sententiae ab auctore amplificatae afferuntur. Compositio quaedam a magistro quodam publico sententias Menandreis adhibitis confecta nunc in fragmento Vindob. I s. p. Chr. n. exeunte Pap. Vindob. 19999 B, Oellacher, *Mitt.* III, 39 sq. No 25, tab. No 1, cf. A. Koerte, *A. f. Pap.* XIV, 127 No 972 exstat.

<sup>17</sup> Σύγκρισις Μενάνδρου καὶ Φιλιστίονος ed. Studemund, *Ind. lect. Vratisl.* 1887, cf. etiam W. Meyer, *Abh. Ak. Münch. phil.-hist. Kl.* XIX. I.

ferior scriptura vacat. Charta inscripta est in parte quae recta dicitur, pars aversa vacua est.

Parum probabile est, ut fragmentum hoc Berolinense partem voluminis integri sententias Menandri continentis faciat; pro certo fere habeo florilegii reliquias hic subesse, praesertim cum sententiae ordine alphabetico omnino careant et dicta, quae ad λόγον, λογισμόν, λύπην, ὥργήν pertinent, contineant. Prima linea nimis est mutilata, quin omnino restituи possit; singulae litterae quae exstant ad nullam Menandri sententiam aliunde notam quadrare videntur. Inter reliquias sententias decem tres novae esse videntur (2, 4, 6), ceterae iam antea e Monostichis vel ex Stobaeo notae fuerunt: v. 3 exhibet trimetrum a librario turbatum, v. 7 praebet lectionem Stobaei, cum in Monostichis varia lectio scripta occurrat, v. 8 continet sententiam Philemonis (cf. Pap. Giss. 348 et quae supra dicta sunt), sententia 10 nota est e Florilegio Stobaei, etsi in Monostichis non occurrit.

Fragmentum Berolinense s. II p. Chr. n. attribuendum esse puto. Scriptura manum haud inexercitatam prodit et inter eam quam librariam appellare solemus et cursivam vacillat; linea ultima in scripturam prorsus cursivam exit. Manus proxime accedit eis quae apud Schubartium, *Palaeogr.* tab. 81 et in *Pap. Gr. Berol.* tab. 28 phototypice expressae sunt.

Itaque in charta Berolinensi fragmentum florilegii sententias Menandri continentis quibus novae quaedam accedant ad lucem surrexit et sane vetustissimum, ni fallor, omnium quae adhuc nota fuerunt. Quod fragmentum II p. Chr. n. s. confert non nihil ad quaestionem de florilegia aetatis posterioris et illud Stobaei praecipue componendi ratione.